
【重要】当協会理事長・大谷昭二を装った「なりすましメール」に

ご注意ください 

                               2026 年 1 月 15 日 

特定非営利活動法人日本住宅性能検査協会 

理事長 大谷昭二 

 

平素より、特定非営利活動法人日本住宅性能検査協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

現在、当協会理事長である「大谷 昭二」の氏名を装い、不審なメールが送信されている

事実を確認いたしました。 

 

これらのメールは、第三者が当協会理事長になりすまして発信している「迷惑メール（な

りすましメール）」であり、当協会および大谷昭二本人が送信したものではございません。 

 

【確認されている手口の特徴】 

 

送信元メールアドレスがフリーメール（Gmail 等）になっている。 （例：

hamjaamire90@gmail.com など、@nichijuken.org 以外のアドレス） 

 

「LINE グループを作成してください」「QR コードを送ってください」等の指示が書かれ

ている。 

 

至急の対応を求める内容である。 

 

当該メールを受信された皆様におかれましては、多大なるご迷惑とご心配をおかけしてお

りますことを深くお詫び申し上げます。 

 

【ご対応について】 このようなメールを受信された場合は、ウイルス感染や個人情報の

流出、詐欺被害に繋がる恐れがございますので、絶対に返信や添付ファイルの開封、URL

のクリック、QR コードの送付等は行わず、メールを削除してください。 

 

当協会からの公式なご連絡は、原則として当協会のドメイン（@nichijuken.org）を使用し

ております。 不審な点がございましたら、そのメールには返信せず、当協会事務局までお



問い合わせください。 

 

何卒ご理解とご注意を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 特定非営利活動法人日本住宅性能検査協会 事務局  

TEL : 03(5847)8235 （代表） 

 


